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گروه بین الملل- الهه پیربرناش: 
کارنامه یک سالگی باید   ن به هیچ عنوان 
مطلوب د   موکرات ها نیست. بنا به نتایج 
نظرسنجی مورنینگ کانسالت، د   ر اتفاقی 
بی سابقه ۵۶ د   رصد    از آمریکایی ها می گویند    
که با عملکرد    جو باید   ن د   ر حالی که او وارد    
د   ومین سال ریاست جمهوری خود    می شود   ، 

مخالف هستند   .
نتایج نظرسنجی همچنین بیانگر آن است 
که رئیس جمهور فعلی آمریکا محبوبیت 
کمتری نسبت به سلف خود    د   ر چهار سال 
پیش پید   ا کرد   ه است. نتایج نظرسنجی 
اخیر همچنین نشان می د   هد    که ۷۸ د   رصد    
از د   موکرات ها عملکرد    باید   ن را با گذشت 
یکسال از ریاست جمهوری وی تائید    می کنند    
و ۹۱ د   رصد    از جمهوری خواهان به شد   ت 

مخالف عملکرد    باید   ن هستند   .
مساله اساسی برای د   موکرات ها این است 
که تازه ترین نظرسنجی موسسه گالوپ 
نشان می د   هد    گرایش حزبی افراد    مستقل 
به د   موکرات ها کاهش یافته و وزنه به نفع 

جمهوری خواهان د   ر حال تغییر است.
 د   ر نظرسنجی گالوپ آمد   ه است که اگرچه 
د   ر ماه های آغازین سال ۲۰۲۱ د   مکراتها وضع 
بهتری د   اشتند    و میزان افراد   ی که به سمت 
این حزب تمایل د   اشتند   ، ۹ د   رصد    بیشتر از 
افراد   ی بود    که خواستار جمهوری خواهان 
بود   ند    اما این روند    به مرور د   ر ماه های بعد   ی 
سال ۲۰۲۱ د   ستخوش تغییر قرار گرفته و 
د   ر پایان این سال، وضعیت برعکس شد    و 
نمود   ار به نفع طرفد   اران جمهوری خواهان 

تغییر شکل د   اد   .
براساس این نظرسنجی که از ۱۲ هزار 
انجام  تصاد   فی  بصورت  آمریکایی  بزرگسال 
شد   ، د   ر ابتد   ای سال ۲۰۲۱ میزان افراد   ی که 
تمایل به حزب د   مکرات د   اشتند   ، ۴۹ د   رصد    
و میزان طرفد   اران جمهوری خواهان ۴۰ 
د   رصد    بود    اما د   ر پایان همین سال، میزان 
طرفد   اران حزب جمهوری خواه به ۴۷ د   رصد    
افزایش یافته د   رحالی که میزان طرفد   اران 
د   مکراتها از ۴۹ د   رسال د   ر اغاز سال، به 
 ۴۲ د   رصد    د   ر ماه های پایانی سال تنزل 

یافته است.
این  آر،  پی  ان  گزارش  براساس 
نظرسنجی می تواند    حاکی از آن باشد    که 
جمهوری خواهان شانس نسبتا خوبی د   ر 
 انتخابات میان د   وره ای سال ۲۰۲۲ آمریکا 

خواهند    د   اشت.

تغییر گرایش حزبی تابعی از 
محبوبیت رئیس جمهوری

تغییر گرایش حزبی د   ر سال ۲۰۲۱ 
احتمالاً به تغییر د   ر محبوبیت د   و مرد   ی 
که د   ر طول سال های اخیر به عنوان رئیس 

جمهوری بود   ه اند   ، مرتبط است.
د   ونالد    ترامپ جمهوری خواه، تک 
د   وره خود    را د   ر ژانویه، پس از شکست د   ر 
انتخابات ۲۰۲۰، با ۳۴ د   رصد    محبوبیت 
شغلی که کمترین میزان د   ر د   وره اوست، 
به پایان رساند   . محبوبیت او نسبت به روز 
انتخابات ۲۰۲۰ بیش از ۱۰ امتیاز کاهش 
یافت زیرا موارد    ابتلا و مرگ و میر ناشی 
از کووید   -۱۹ د   ر کشور به بالاترین حد    خود    
رسید   ، او از تایید    نتیجه انتخابات خود   د   اری 
کرد    و هواد   ارانش د   ر تلاشی برای جلوگیری 
از شمارش آرای کالج انتخاباتی ۲۰۲۰ توسط 
کنگره د   ر ۶ ژانویه ۲۰۲۱ د   ر ساختمان کنگره 

ایالات متحد   ه شورش کرد   ند   .
جو باید   ن د   موکرات، پس از روی کار آمد   ن 
د   ر ۲۰ ژانویه از رتبه نسبتاً بالایی برخورد   ار 
بود    و محبوبیت او تا اوایل تابستان همچنان 

بالا بود   ، زیرا پس از واکسینه شد   ن میلیون ها 
آمریکایی د   ر برابر این بیماری، مبتلایان 
افزایش  کووید   -۱۹ به شد   ت کاهش یافت. 
تابستانی عفونت های مرتبط با نوع د   لتای 
ویروس کرونا نشان د   اد    که همه گیری د   ر 
ایالات متحد   ه تمام نشد   ه است و محبوبیت 
باید   ن شروع به کاهش کرد   . بعد   ها، خروج بی 
نظم ایالات متحد   ه از افغانستان باعث شد    
که رتبه باید   ن بیشتر سقوط کند    و به پایین 
ترین سطح برسد   . رتبه بند   ی های او د   ر حالی 
پایین ماند   ه است که ایالات متحد   ه با تورم 
فزایند   ه مبارزه می کند    و موج د   یگری از همه 
گیری کووید   -۱۹مرتبط با سویه اومیکرون 
از راه رسید   ه است. با پایین بود   ن میزان 
محبوبیت ترامپ و محبوبیت نسبی باید   ن 
د   ر سه ماهه اول، ۴۹ د   رصد    از آمریکایی ها 
به عنوان د   موکرات یا متمایل به د   موکرات 
معرفی شد   ند   ، د   ر حالی که ۴۰ د   رصد    آنها 
جمهوری خواه یا متمایل به جمهوری خواه 
بود   ند   . د   ر سه ماهه د   وم، وابستگی د   موکرات ها 
بالا ماند   ، د   ر حالی که وابستگی جمهوری 
خواهان شروع به بهبود    کرد    و به ۴۳ د   رصد    

افزایش یافت. د   ر سه ماهه سوم شاهد    
کاهش هویت و گرایش د   موکرات ها بود   یم، 
از ۴۹ د   رصد    به ۴۵ د   رصد   ، زیرا رتبه باید   ن 
شروع به افت کرد   ، د   ر حالی که هیچ تغییر 
معناد   اری د   ر وابستگی به جمهوری خواهان 

وجود    ند   اشت.
د   ر سه ماهه چهارم، با رشد    جمهوری 
خواهان از ۴۴ د   رصد    به ۴۷ د   رصد   ، حمایت 
از احزاب تغییر کرد    و وابستگی د   موکرات ها 
از ۴۵ د   رصد    به ۴۲ د   رصد    کاهش یافت. این 
تغییرات سه ماهه چهارم با عملکرد    قوی 
جمهوری خواهان د   ر انتخابات ۲۰۲۱، از 
جمله پیروزی جمهوری خواهان د   ر انتخابات 
فرماند   اری ویرجینیا و ناراحتی تقریبی 
از فرماند   ار فعلی د   موکرات د   ر نیوجرسی، 
مصاد   ف شد   . باید   ن د   ر انتخابات ۲۰۲۰ هر 

د   و ایالت را برد   .
با این حال، مزیت جمهوری خواهان 
ممکن است د   ر حال کاهش باشد   ، زیرا 
آخرین تخمین ماهانه گالوپ، از د   سامبر، 
د   و حزب را تقریباً هم سطح نشان د   اد   ، ۴۶ 
د   رصد    جمهوری خواه/ متمایل به این حزب 

 و ۴۴ د   رصد    گرایش د   موکرات یا متمایل
 به آنها.

مستقل ها بزرگترین گروه سیاسی 
صرف نظر از اینکه کد   ام حزب توانایی 
جذب مستقلان را د   ارد   ، د   ر طول سه د   هه 
گذشته، انتخابات ریاست جمهوری به طور 
کلی رقابتی بود   ه و متناسب با کنترل احزاب 
بر مجلس نمایند   گان و سنا، تغییر کرد   ه است. 
این تا حد   ی به این د   لیل است که هیچ یک 
از احزاب نمی توانند    سهم بسیار بالایی از 
حامیان اصلی را د   ر مقایسه با آنهایی که ابتد   ا 
خود    را مستقل معرفی می کنند   ، به د   ست 
آورند   . به طور کلی د   ر سال ۲۰۲۱، به طور 
متوسط ۲۹ د   رصد    از آمریکایی ها به عنوان 
د   موکرات، ۲۷ د   رصد    به عنوان جمهوری 
خواه و ۴۲ د   رصد    به عنوان مستقل شناخته 
شد   ه اند   . نسبت تقریباً مساوی از مستقلان به 
حزب د   موکرات )۱۷%( و حزب جمهوری خواه 

)۱۶%( متمایل شد   ند   .
روند    گسترد   ه تر به سمت افزایش سهم 
مستقلان سیاسی د   ر د   هه گذشته واضح بود   ه 
است، به طوری که آمریکایی های بیشتری 
نسبت به اواخر د   هه ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰ خود    
را مستقل می د   انند   . حد   اقل از سال ۲۰۱۱ 
به جز سال های انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ و ۲۰۲۰، چهار نفر از هر ۱۰ آمریکایی 
خود    را مستقل می د   انند    د   ر حالیکه پیش از 
سال ۲۰۱۱، شناسایی مستقلان هرگز به ۴۰ 

د   رصد    نرسید   ه بود   .
احتمال از د   ست رفتن کنگره

سال ۲۰۲۱ پس از سال ۲۰۲۰ یک سال 
پر حاد   ثه سیاسی است که شاهد    تغییرات 
عمد   ه د   ر گرایش های حزبی نیز بود   . د   ر 
اوایل سال ۲۰۲۱، قد   رت د   موکرات ها به 
سطوحی رسید    که تقریباً د   ر یک د   هه 
گذشته مشاهد   ه نشد   ه بود   . د   ر سه ماهه 
سوم، با کاهش محبوبیت عملکرد   ی باید   ن، 
این د   ستاورد   های د   موکرات ها از بین رفت. 
باد   های سیاسی همچنان د   ر سه ماهه 
برای جمهوری خواهان مساعد   تر  چهارم 
شد    و به حزب جمهوریخواه برتری ای د   اد    
 که د   ر ۲۵ سال گذشته به د   ست نیاورد   ه
 بود   ند   . با توجه به اهمیت کنترل مجلس 
نمایند   گان و سنا د   ر انتخابات میان د   وره ای 
امسال، گرایش های حزبی، شاخصی کلید   ی 
خواهد    بود    که نشان می د   هد    کد   ام حزب برای 
کسب اکثریت د   ر کنگره بعد   ی، موقعیت 

بهتری خواهد    د   اشت.

باید   ن د   موکرات ها را ناامید    کرد   ه است

جمهوری خواهان د   ر راه واشنگتن
حمایت آمریکایی ها از محافظه کاران افزایش یافته است

منابع خبری گزارش د     اد     ند     ، »ابو عمیر الحضرمی« از د     ستیاران اسامه بن لاد     ن 
رهبر پیشین القاعد     ه طی حمله هوایی د     ر یمن کشته شد     ه است. به گزارش 
روسیا الیوم، تارنمای »سایت« که فعالیت گروه های مسلح د     ر اینترنت را رصد      
می کند     ، گزارش د     اد     ، القاعد     ه از کشته شد     ن یکی از سرکرد     گان نظامی خود      د     ر 
حمله آمریکا به یمن خبر د     اد     ه است. ریتا کاتز مد     یر تارنمای »سایت« گفت که 
القاعد     ه به تاریخ یا مکان کشتن »صالح بن سالم بن عبید      عبولان«، معروف به 
»ابوعمیر الحضرمی«، که از د     ستیاران اسامه بن لاد     ن، رهبر پیشین القاعد     ه بود     ، 
اشاره نکرد     ه است. پیش تر منابع خبری گزارش د     اد     ه بود     ند      که د     ر حمله هوایی 

۱۴ نوامبر آمریکا به یمن  سه تروریست کشته شد     ند     . 

مرگ د     ستیار بن لاد     ن د     ر یمن
د     ستگاه قضایی رژیم صهیونیستی از آغاز تحقیقاتی د     رباره استفاد     ه پلیس 
این رژیم از برنامه جاسوسی پگاسوس برای جاسوسی از شهروند     ان خبر د     اد     .
به گزارش روسیا الیوم، »آویخای مند     لبلیت« د     اد     ستان کل رژیم 
صهیونیستی د     ر نامه ای به کوبی شبتای، رئیس پلیس این رژیم خواهان 
د     ستیابی به تمام اسناد      مربوط عملیات شنود      و جاسوسی که د     ر سال های 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ انجام شد     ه برای تحقیقات د     رباره گزارشات منتشر شد     ه د     ر 
رسانه ها د     ر خصوص جاسوسی از شهروند     ان با برنامه پگاسوس شد     . روزنامه 
عبری زبان کالکلیست اخیرا اعلام کرد      که پلیس رژیم صهیونیستی از برنامه 

پگاسوس برای جاسوسی علیه شهروند     ان اسرائیلی استفاد     ه کرد     ه است.

تحقیقات د     رباره جاسوسی پگاسوس 
منابع د     یپلماتیک ترکیه اعلام کرد     ند      که آنکارا و د     وحه د     ر مورد      چارچوب 
امنیتی فرود     گاه کابل د     ر افغانستان به توافق رسید     ه اند     ، اما گفتگوها د     ر مورد      
سایر جنبه ها مانند      تامین مالی این عملیات اد     امه د     ارد     . به گزارش رویترز 
یکی از منابع ترکی گفت: انتظار می رود      طالبان امنیت بیرون فرود     گاه را 
تامین کند      و هر کسی که فرود     گاه را اد     اره می کند      امنیت محیط د     اخل آن را 
تامین کند     . یک مقام د     یگر ترک گفت:  مقامات ترکیه و قطر د     ر این هفته د     ر 
کابل د     ر مورد      تامین امنیت فرود     گاه بین المللی افغانستان گفتگو کرد     ه اند     . 
خبرگزاری د     ولتی قطر نیز اعلام کرد      که مقامات د     ولت موقت طالبان هفته 

آیند     ه به د     وحه سفر خواهد      کرد     .

توافق ترکیه و قطر د     رباره فرود     گاه کابل

خبرگزاری رسمی مرکزی کره شمالی )کی سی ان ای( 
اعلام کرد      این کشور نیروی د     فاعی خود      د     ر برابر آمریکا را 
تقویت خواهد      کرد      و از سرگیری تمامی فعالیت های معلق 

موقت خود      را مورد      بررسی قرار خواهد      د     اد     .
کی سی ان ای با اشاره به مهلت قانونی خود      برای 
آزمایش های سلاح های اتمی و موشک های د     ور برُد      اعلام 
کرد      به منظور تقویت نیروی د     فاعی خود      د     ر برابر آمریکا، 
فعالیت های معلق شد     ه موقت خود      را برای انجام آزمایش های 

موشکی از سرخواهد      گرفت. 
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی روز گذشته جلسه 
ای با حضور حزب حاکم کارگران این کشور تشکیل د     اد      
تا پیرامون »مسائل و سیاست های مهم کشور« بحث و 
تباد     ل نظر کنند     . این بحث شامل بررسی اقد     امات متقابل با 

سیاست های متخاصمانه آمریکا بود     . 
بد     ین ترتیب د     فتر سیاسی حزب حاکم د     ستور د     اد      تا د     ر 
اقد     اماتی که تاکنون صورت گرفته و د     ر باره شروع مجد     د      

تمامی فعالیت های معوق موقتی بررسی هایی صورت گیرد      و 
باز اند     یشی شود      و این نیز به معنای تقویت نیروی د     فاعی 

کشور است. 
رویترز نیز د     ر این خصوص نوشت: د     ر روزهای اخیر و د     ر 
پی انجام سلسله آزمایش های موشکی کره شمالی، تنش ها 
بالا گرفته است و آمریکا د     ر مقابل اقد     امات اخیر پیونگ یانگ 
به د     نبال اعمال تحریم های جد     ید      برای این کشور است که 
یاد     آور بازگشتی به د     وران »آتش و خشم« و تهد     ید     های 

۲۰۱۷ می باشد     . 
به نظر می رسد      این تصمیم کره شمالی گامی فراتر از 
آنچه کیم جونگ اون د     ر پایان سال ۲۰۱۹ اعلام کرد     ه بود      
هست چون کیم گفته بود      د     یگر به مهلت قانونی آزمایش های 
موشکی د     ور برُد      و موشک های قاره پیمای بالستیکی 
متعهد      نیست. این د     رحالی است که آمریکا خواستار 
 رسید     ن به اجماعی برای بازگشت به مذاکرات میان د     و 

کشور بود     . 

گروه بین الملل: آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا د    ر آلمان اد    عا کرد     که وضعیت د    ر اوکراین فراتر 
از یک د    رگیری میان روسیه و ناتو است و بحرانی با 
پیامد    های بین المللی است. وزیر امور خارجه آمریکا د    ر 
بخش د    یگری از اظهارات خود     گفت که هرگونه تجاوز 
جد    ید     از سوی مسکو به همسایه خود     )اوکراین( با پاسخ 
سریع، شد    ید     و متحد     از سوی واشنگتن و شرکای آن 

مواجه خواهد     شد    . 
 »آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان نیز د    ر این 
کنفرانس مطبوعاتی از مسکو خواست تا »گام هایی فوری 
برای کاهش تنش« برد    ارد     و هشد    ار د    اد     که هرگونه »رفتار 
تهاجمی یا تجاوز بیشتر« روسیه با »عواقب جد    ی«  مواجه 

خواهد     شد    .
شبکه سی ان ان د    ر راستای تلاش ها برای تشد    ید     
تنش میان مسکو و کی یف گزارش د    اد     که استقرار 
نظامی روسیه د    ر نزد    یکی مرز اوکراین تقریباً تکمیل شد    ه 

است.
بر اساس ارزیابی وزارت د    فاع اوکراین که به  سی ان 
ان گزارش شد    ،   قد    رت کامل نیروهای مسلح زمینی 
فد    راسیون روسیه د    ر نزد    یکی اوکراین بیش از ۱۰۶ هزار 
نفر است که با احتساب د    یگر نیروهای د    ریا و هوا، تعد    اد     

کل نیروها به بیش از ۱۲۷ هزار نفر رسید    ه است.
اوکراین می گوید     که این اقد    امات و  تحولات د    ر 
سیاست های روسیه با هد    ف محد    ود     کرد    ن قابلیت های 
ایالات متحد    ه د    ر تلاش برای تضمین امنیت د    ر قاره اروپا 

صورت گرفته است.
به گزارش سی ان ان، د    ر این ارزیابی همچنین گفته 
شد     که روسیه د    ر تلاش برای تجزیه و تضعیف اتحاد    یه 

اروپا و ناتو است.
د    ر این میان ، تارنمای پولیتیکو نوشت: آمریکا به 
متحد    انش د    ر کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( د    ر منطقه بالتیک متشکل از استونی، 
لیتوانی و لتونی اجازه د    اد    ه سلاح های مرگبار ساخت 

آمریکا را به اوکراین ارسال کنند    .
پولیتیکو این مطلب را به نقل از یک مقام آمریکایی 
که خواست نامش فاش نشود    ، منتشر کرد     و افزود    : د    ولت 
باید    ن همچنین روند     انتقال موشک ها، مهمات و د    یگر 
تجهیزات نظامی به ارزش ۲۰۰ میلیون د    لار را د    ر روزهای 

آیند    ه آغاز می کند    .
بر اساس مقررات کنترل صاد    رات، سه کشور حوزه 
بالتیک باید     قبل از انتقال سلاح به اوکراین از آمریکا 
اجازه بگیرند    . اعضای بالتیک د    ر ناتو که کشورهای کوچک 
اتحاد    یه جماهیر شوروی سابق بود    ه اند    ، نه تنها د    ر ارسال 
سلاح به اوکراین تعجیل د    ارند     بلکه خواستار اعزام 
نیروهای بیشتر ناتو به منظور تقویت نیروهایی هستند     

که تاکنون د    ر کشورشان مستقر شد    ه اند    .
سال گذشته، آمریکا ۶۵۰ میلیون د    لار سلاح و 
تجهیزات نظامی به اوکراین ارسال کرد     که از زمان آغاز 
کمک های نظامی این کشور به اوکراین د    ر سال ۲۰۱۴ 

بالاترین رقم د    ریک سال بود    ه است.

پارلمان فرانسه د     ر قطعنامه ای، »نسل کشی« چین 
علیه جمعیت مسلمانان اویغور را محکوم کرد     .

به گزارش خبرگزاری فرانس ۲۴، این قطعنامه 
غیرالزام آور که با ۱۶۹ رای موافق و تنها یک رای مخالف 
د     ر مجلس ملی فرانسه به تصویب رسید     ، توسط اپوزیسیون 
سوسیالیست این کشور ارائه شد     ه و مورد      حمایت حزب 
»جمهوری به پیش« امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 

فرانسه نیز قرار د     اشت.
د     ر متن این قطعنامه آمد     ه است: شورای ملی فرانسه 
رسما »خشونت جمهوری خلق چین علیه مسلمانان 
اویغور را مصد     اق نسل کشی و جنایت علیه بشریت 

می د     اند     .«
این قطعنامه همچنین از د     ولت فرانسه می خواهد      
که »اقد     امات لازم برای حفاظت از این اقلیت د     ر منطقه 
سینکیانگ چین را، د     ر چهارچوب جامعه بین المللی و 

سیاست خارجه اش« انجام د     هد     .

اولیویه فور، رئیس حزب سوسیالیست مد     عی شد     : 
چین یک قد     رت بزرگ است. ما مرد     م چین را د     وست 
د     اریم. اما از تسلیم شد     ن د     ر برابر تبلیغات »رژیمی که از 
بزد     لی و بخل ما برای نسل کشی د     ر روز روشن استفاد     ه 

می کند     ، »خود     د     اری می کنیم.
د     ر همین راستا، سفارت چین د     ر فرانسه با بازنشر 
توییت مجمع ملی )پارلمان( فرانسه، د     ر توییتی نوشت: » 
فرانسه به خوبی از پوچ بود     ن و مضر بود     ن این قطعنامه 
آگاه است. طرف فرانسوی باید      بین حرف و عمل سازگاری 
نشان د     هد      و اقد     امات ملموسی برای حفظ توسعه سالم 

روابط چین و فرانسه انجام د     هد     .«
د     ر توئیت مجمع ملی فرانسه آمد     ه است: »قطعنامه به 
رسمیت شناختن و محکومیت نسل کشی، خشونت های 
سیاسی سیستماتیک، جنایت بر ضد      بشریت که د     ر حال 
حاضر توسط جمهوری خلق چین علیه اویغورها صورت 

می گیرد     ، تصویب شد     .«

لوموند     د    ر گزارشی نوشت که همین هفته گذشته 
بود     که تظاهرات ضد     د    ولتی د    ر قزاقستان بر سر افزایش 
قیمت بنزین باعث آشوب شد     و به د    نبال آن نیروهای 
حافظ امنیت روسیه طی قرارد    اد     جمعی که با د    ولت 
قزاقستان د    اشتند     برای حفظ امنیت و برگرد    اند    ن ثبات به 
این کشور گسیل شد    ند    . د    ر این میان نورسلطان نظریاف، 
رئیس جمهوری سابق قزاقستان که گفته می شود     د    ر پی 
تسویه های د    رون حاکمیتی قزافستان کنار گذاشته شد    ه، 
از این کشور خارج شد    ه و معلوم نیست د    ر کجا مستقر 
است. تسویه حساب هایی که گفته می شود     قاسم توقایف، 

رئیس جمهوری قزاقستان مسبب آن بود    ه است.
تحولات قزاقستان و د    خالت مسکو باب میل اروپایی ها 
نبود    ه و نه تنها انتقاد    اتی را برانگیخته بلکه نگرانی های 
بسیاری را نیز موجب شد    ه است. ماری د    ومولن، د    یپلمات 
و مد    یر برنامه شورای اروپا د    ر روابط خارجی، می گوید     
که قاسم جومارت توقایف به علت عد    م حمایت قوی د    ر 
صحنه د    اخلی قزاقستان، با د    رخواست کمک از روسیه، به 

آن قول وفاد    اری د    اد    ه است.
اکنون وضعیت اقتصاد    ی د    ر قزاقستان به ویژه به علت 
بحران اخیر  که به سقوط ارزش پول ملی قزاقستان منجر 
شد    ه و مد    یریت بسیار بد     همه گیری کرونا د    ر سال های 
۲۰۲۰-۲۰۲۱، بسیار بد    تر شد    ه است. رانت نفت – د    ر 
یک محیط بسیار فاسد     – فقط به نفع عد    ه اند    کی است. 

د    ر سال های اخیر تا انتخاب قاسم جومارت توقایف 
د    ر سال ۲۰۱۹، بسیاری از جنبش های اجتماعی بسیار 

محلی باقی ماند    ه اند    . د    ر سال ۲۰۱۹ تظاهرات روند     
سیاسی تری به خود     گرفت و خواستار انتخاب فرماند    اران 
و خروج نورسلطان نظربایف و اطرافیانش از قد    رت شد    ند    . 
از چهارم ژانویه ۲۰۲۲، د    ر آلماتی، اقشار به ویژه 
محروم و از مناطق پیرامونی به تظاهرات پیوستند     اما 
همچنین شاهد     ظهور گروه های جنایتکار سازمان یافته 

و مسلح بود    یم که به ساختمان های اد    اری حمله کرد    ند    .
رئیس جمهور توقایف »تروریست های بین المللی« را 
مقصر د    انست. این لفاظی از سوی مقامات نسبتاً معتبر 
است، بد    ون اینکه هرگز ثابت شود    . عد    م شفافیت کامل د    ر 
مورد     هویت قربانیان نیز کمکی به این موضوع نمی کند    . 
مسلماً اسلام گرایان تند    رو د    ر قزاقستان وجود     د    ارند    ، اما 
آنها یک اقلیت هستند    . تئوری توطئه با هد    ف بی ثبات 
کرد    ن توقایف د    ر هر صورت به او اجازه د    اد     تا د    رست 

بازی کند    .
فعلا قزاقستان زیر سایه روسیه آرام شد    ه است. روسیه 
گفته به زود    ی نیروهایش را از قزاقستان خارج می کند    ، اما 
کشوری که از همسایه غربی خود    ، اوکراین نگران است، 
بعید     است به این راحتی اجازه د    هد     همسایه شرقی اش 
د    چار تحول شود     و قطعا بد    ون تضمین این کشور را ترک 
نخواهد     کرد    . تضمینی که هم از د    ولت قزاقستان انتظار 
د    ارد     و باید     اقتد    ار و ثباتش د    ر عین وفاد    اری به مسکو را 
نشان د    هد     و هم تضمینی مستقیم یا غیرمستقیم از غرب 
و متحد    انش که امنیت و ثبات این کشور متحد     د    یرینه 

مسکو را تهد    ید     نخواهند     کرد    .

از سرگیری آزمایش های موشکی کره شمالی

آمریکا د    نبال تسلیح اوکراین همزمان با حضور روسیه 

خشم چین از پارلمان فرانسه 

شرط روسیه برای خروج از قزاقستان

رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین
رزمایش مرکب کمربند      امنیت د     ریایی ۲۰۲۲ با حضور یگان های سطحی 
و پروازی نیروهای د     ریایی ارتش، سپاه و نیروی د     ریایی کشورهای چین و 

روسیه د     یروز آغاز شد     .
امیر د     ریاد     ار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کنند     ه ارتش گفت: رزمایش 
مرکب کمربند      امنیت د     ریایی ۲۰۲۲ د     ر ابعاد      مختلف حائز اهمیت است که 
برقراری امنیت تجارت د     ریایی د     ر شمال اقیانوس هند      و هماهنگی بهتر و 
ارتباطات نزد     یک تر بین نیروهای د     ریایی کشورهای منطقه و فرامنطقه ای و 
البته تباد     ل تجربیات د     ریایی د     ر امد     اد     رسانی و کمک د     ر حواد     ث و سوانح 

د     ریایی  از آن جمله است.
امیرد     ریاد     ار سیاری همچنین تصریح کرد     : برگزاری مقتد     رانه این رزمایش با 
میزبانی و فرماند     هی ما نشان می د     هد      نیروهای د     ریایی جمهوری اسلامی ایران 
متشکل از ارتش و سپاه از توانمند     ی بسیار خوبی د     ر برنامه های امنیت افزای 
مشترک با یکد     یگر و مرکب با د     یگر کشورها رسید     ه اند      و  می توانند       کمربند      

امنیتی د     ر شمال اقیانوس هند      و د     ریای عمان را تقویت کنند     .
امیر د     ریاد     ار د     وم مصطفی تاج الد     ینی سخنگوی رزمایش مرکب کمربند      
امنیت د     ریایی ۲۰۲۲ گفت: د     ر اد     امه برگزاری مراحل اصلی رزمایش مرکب 
کمربند      امنیت د     ریایی ۲۰۲۲ با حضور نیروهای د     ریایی ایران، چین و روسیه، 
یگان های شناوری و پروازی سه کشور بر اساس سناریو از پیش تعیین شد     ه 
عملیات آزاد     سازی د     و کشتی تجاری که د     ر آب های بین المللی مورد      ربایش 

د     زد     ان د     ریایی قرار گرفته بود     ند      را انجام د     اد     ند     .
وی افزود     : د     ر این مرحله از رزمایش پس از ارسال پیام اضطراری کشتی های 
مورد      ربایش قرار گرفته، ابتد     ا منطقه عملیات توسط بالگرد     های نیروی د     ریایی 
ارتش مورد      شناسایی و جستجو قرار گرفت و سپس ناوشکن جماران که 
سرفرماند     هی رزمایش را بر عهد     ه د     اشت، شناورهای رزمی مستقر د     ر منطقه را 

برای اجرای عملیات آزاد     سازی اعزام کرد     .

ویژه

احتمال استفاد     ه از منابع بلوکه شد     ه ایران 
د     ر کره جنوبی 

خبرگزاری یونهاپ به نقل از مقامات د     ولت کره جنوبی نوشت: کره جنوبی 
و ایران د     ر حال مذاکره د     رباره احتمال استفاد     ه از د     ارایی های مسد     ود      شد     ه 

تهران برای پرد     اخت حق عضویت این کشور د     ر سازمان ملل هستند     .
خبرگزاری کره جنوبی به نقل از منابع د     ولتی این کشور گزارش د     اد     : کره 
جنوبی با ایران د     رباره پیشنهاد      استفاد     ه از د     ارایی های مسد     ود      شد     ه ایران به 
د     لیل تحریم های آمریکا، به منظور کمک به پرد     اخت حق عضویت این کشور 

به سازمان ملل و به د     ست آورد     ن د     وباره حق رای خود       مذاکره می کند     .  
یونهاپ نوشت: هفته پیش سازمان ملل به ایران اطلاع د     اد      که ایران ممکن 
است به د     لیل بد     هی معوق ۱۸.۴ میلیون د     لاری این کشور به همراه هفت 
عضو د     یگر سازمان ملل بر اساس منشور این سازمان حق عضویت خود      را 

از د     ست بد     هند     .
ایران  بیش از ۷ میلیارد     د     لار د     ارایی د     ر د     و بانک کره جنوبی شامل بانک 
صنعت کره )IBK( و بانک  ووری )worri Bank( د     ارد      که به د     لیل 

تحریم های آمریکا مسد     ود      شد     ه اند     .
ایران خواستار آزاد     ی د     ارایی های بلوکه شد     ه خود      است که یکی از 

موضوعات حساس د     ر روابط د     و جانبه ایران و کره جنوبی محسوب می شود     .
بر اساس گزارش یونهاپ ، مقامات آگاه از مذاکرات ایران و کره د     رباره این 
موضوع که خواستند      نامشان فاش نشود     ، گفتند     ، د     و طرف به د     نبال استفاد     ه از 

این د     ارایی ها برای حل مشکل معوقات ایران به سازمان ملل هستند     .
یکی از مقامات مربوطه به خبرگزاری یونهاپ گفت: د     ولت ما د     ر حال 

رایزنی با د     ولت ایران د     ر این زمینه و مذاکره با آمریکا و سازمان ملل است.
یونهاپ نوشت: وزارت خارجه ایران تایید      کرد     ه که کشورش به د     نبال 
»کانال امنی« برای پرد     اخت سریع تر وجوه عضویت خود      به سازمان ملل 

است و مذاکرات مربوطه د     ر جریان است.
سازمان ملل د     ر سال ۲۰۲۱ ایران را از حق رای به د     لیل نپرد     اختن بد     هی ها 
خود      محروم کرد     . آمریکا موافقت کرد     ه ایران بتواند      از بخشی از د     ارایی های 
خود      د     ر بانک صنعت کره جهت پرد     اخت حد     اقل حق عضویت خود      د     ر سال و 

به د     ست آورد     ن د     وباره حق رای استفاد     ه کند     .
به گزارش ایرنا، آنتونیو گوترش د     بیر کل سازمان ملل به تازگی د     ر نامه ای 
به رئیس مجمع عمومی سازمان ملل اطلاع د     اد      ایران حق رای خود      را به د     لیل 

افزایش حق عضویت معوقه د     ر سازمان ملل از د     ست د     اد     ه است.
بر اساس ماد     ه ۱۹ منشور ملل متحد     ، حق رای یک کشور عضو سازمان ملل 
متحد     ، زمانی تعلیق می شود      که بد     هی های معوقه آن برابر یا بیشتر از میزانی 

باشد      که باید      طی د     و سال پرد     اخت کند     .
د     کتر مجید      تخت روانچی سفیر و نمایند     ه د     ائم ایران د     ر سازمان ملل 
د     رباره د     لیل از د     ست د     اد     ن حق رای ایران د     ر سازمان ملل می گوید     : جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان عضو فعال سازمان ملل همیشه متعهد      بود     ه است حق 
عضویت خود      را به موقع پرد     اخت کند      و ما د     ر عمل نیز این موضوع را ثابت 

کرد     ه ایم.
نمایند     ه د     ائم ایران د     ر سازمان ملل می افزاید      که متاسفانه برای د     ومین 
سال پیاپی با مشکل پرد     اخت حق عضویت خود      به د     لیل اعمال تحریم های 
ظالمانه و یکجانبه آمریکا علیه ایران مواجه شد     یم. تحریم های ظالمانه آمریکا 
نه تنها د     ر زمینه های مختلف از جمله د     ارو، تهیه اقلام انسانی، تجهیزات 
 پزشکی و غیره تاثیر د     اشته بلکه د     ر کار سازمان ملل نیز وقفه ایجاد     

 کرد     ه است.

شکست فرانسه د     ر د     ستیابی به انرژی تجد     ید     پذیر
از میان ۲۷ کشور عضو اتحاد   یه اروپا، فرانسه تنها کشور این منطقه است 
که به تکالیف خود    د   ر زمینه تامین انرژی از محل انرژی های تجد   ید   پذیر، عمل 
نکرد   ه است و این مسئله ضربه سختی به اعتبار فرانسه د   ر زمینه تعهد   ات 

آب وهوایی تلقی می شود   .
به گزارش روزنامه ال پائیس اسپانیا، د   ر حالی که همه کشورهای عضو 
اتحاد   یه اروپا به اشکال مختلف به اهد   اف خود    د   ر سهم انرژی های تجد   ید   پذیر 
د   ر میان مجموع منابع انرژی که د   ر سال ۲۰۲۰ د   ر نظر گرفته بود   ند   ، د   ست 
یافته اند    اما طبق آمار ارائه شد   ه توسط یورو استات )اد   اره آمار اروپا(، فرانسه 
به عنوان د   ومین اقتصاد    اروپا د   ر رسید   ن به سهم ۲۳ د   رصد   ی انرژی های 

تجد   ید   پذیر که پیشتر تعیین کرد   ه بود   ، ناکام ماند   .
فرانسه با وجود    شرایط شیوع ویروس کرونا که مسیر د   ستیابی بسیاری 
از کشورها د   ر انتقال به انرژی های سبز را هموار کرد    و هچنین به رغم ارائه 
تسهیلات از سوی کمیسیون اروپا، نتوانست به هد   ف تعیین شد   ه خود    د   ست 

یابد   .  
به نوشته ال پائیس، این شکست فرانسه نه تنها می تواند    د   ر آیند   ه منجر به 
تشکیل پروند   ه توسط کمیسیون اروپا و برخی تحریم های فرضی شود   ، بلکه 
حتی د   رجه اعتبار فرانسه از منظر زیست محیطی به ویژه پس از حمایت این 
کشور از گنجاند   ن انرژی هسته ای د   ر طبقه بند   ی انرژی های سبز، توسط 

بسیاری از گروه های محیط زیستی مورد    ترد   ید    قرار گرفته است.  
د   ر حال حاضر، بیش از ۷۰ د   رصد    برق فرانسه از نیروگاه های هسته 
ای تامین می شود    که بیشترین وابستگی میان کشورهای اروپایی به این 
فناوری است. به منظور بررسی اهد   اف کشورهای اروپایی د   ر حوزه انرژی های 
تجد   ید   پذیر د   ر سال ۲۰۲۰، علاوه بر بخش برق، بخش حمل ونقل و صنعت 
نیز د   ر نظر گرفته شد   ه است که همچنان غلبه سوخت های فسیلی را نشان 
می د   هد   . فرانسه د   ر حالی از ۲۳ د   رصد    سهم انرژی های تجد   ید   پذیر به حد   ود    
۱۹ د   رصد    د   ست یافته است که سایر کشورهای اتحاد   یه اروپا طبق اهد   اف 
تعیین شد   ه هر کشور موفق عمل کرد   ه  اند   . به این ترتیب اسپانیا از ۲۰ د   رصد    
تعیین شد   ه، توانسته است به ۲۱.۲ برسد   . آلمان نیز د   ر حالی که باید    به ۱۸ 
د   رصد    می رسید    به ۱۹.۳ د   رصد    د   ست یافت. سوئد    که بالاترین هد   ف میان 
کشورها د   ر سهم ۴۹ د   رصد   ی را د   ر نظر گرفته بود    به ۶۰ د   رصد    رسید    و پس 
از آن فنلاند    قرار د   ارد    که با فراتر رفتن از هد   ف ۳۸ د   رصد   ی تامین انرژی از 

محل منابع تجد   ید   پذیر به ۴۳.۳ رسید   .  
علاوه بر همه گیری کووید   -۱۹ که حرکت اتحاد   یه اروپا به سمت تکیه 
بیشتر به انرژی های تجد   ید   پذیر را تسریع کرد   ه است، کمیسیون اروپا نیز برای 

سهولت کشورها ابزارهای خاصی را طراحی کرد   ه است. 

اکونومیک

محیط زیست


